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INLEIDING 

 

Het bestemmingsplan “Hilvarenbeek Noord – Westzijde” voorziet in de ontwikkeling van 10 

woningen rondom de bestaande bebouwing die toebehoord aan de naastgelegen 

horecagelegenheid. 6 van de woningen zijn gelegen binnen het regime ‘bestaand stedelijk 

gebied’, zoals opgenomen in de Verordening ruimte. De herbegrenzing dient enkel plaats te 

vinden voor de 4 woningen in het noorden van het plangebied, waarvan 2 woningen gedeeltelijk 

binnen de stedelijke structuur zijn gelegen als onderdeel van het bebouwingslint langs de 

Tilburgseweg. Ten behoeve van de ontwikkeling van heel Hilvarenbeek Noord is in het verleden 

een stedenbouwkundige visie opgesteld voor het gebied. Na vaststelling van de 

stedenbouwkundige visie in december 2012 is al een herbegrenzingsverzoek van het provinciaal 

regime door de gemeente Hilvarenbeek ingediend. Ten behoeve van dit herbegrenzingsverzoek 

is een lagenbenadering opgesteld.  

 

Het herbegrenzingsverzoek uit 2012 ziet toe op de stedelijke ontwikkeling van Hilvarenbeek 

Noord en omvat een veel groter plangebied en vraagt herbegrenzing aan ten behoeve van de 

gehele ‘rode’ ontwikkeling zoals opgenomen in de stedenbouwkundige visie voor Hilvarenbeek 

Noord. Ondanks dat onderhavig initiatief van 10 woningen toeziet op een klein onderdeel van de 

totale stedenbouwkundige visie, is het herbegrenzingsverzoek inclusief ruimtelijke onderbouwing 

van toepassing op het initiatief. Gezien de inhoud van het herbegrenzingsverzoek uit 2012 kan 

worden gesteld dat de lagenbenadering die hierin heeft plaatsgevonden actueel is. Om deze 

reden is geen nieuw herbegrenzingsverzoek opgesteld, maar is het herbegrenzingsverzoek uit 

2012 inclusief de lagenbenadering bijgevoegd bij het bestemmingsplan “Hilvarenbeek Noord – 

Westzijde”. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



mailto:info@c5s.nl
http://www.c5s.nl/








  
  

  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  
  

  

  





 

 



 

 

 

 



 

 



 

 





 



 

 

 









 





 

 

 

 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

 

 





 

 

o 

 

o 

o 

 

o 



20m 40m 80m60m0m 100m

grootschalige basis- en kadastrale kaart

bestaand stedelijk gebied

toe te voegen zoekgebied verstedelijking

Compositie 5 stedenbouw bv

www.c5s.nl

info@c5s.nl

076 - 5213812

076 - 5225262

website

e-mail

telefax

telefoon

4811 GB   Breda

Boschstraat 35 - 37

Gemeente Hilvarenbeek

01400.013.01

wijziging verordening ruimte 2013

Papierformaat:

Schaal:

A1

1:2000

Hilvarenbeek Noord

Toevoeging ’zoekgebied verstedelijking’

Opdrachtgever:

Projectnummer:

Gemeente:

Tekeningnummer:

Getekend:

Gewijzigd:

Status:

...

01400.013.01n11.dgn

...

definitief

20-12-2012 M.v.B.

3

16A

sportveld

D
rie

h
u
iz
e
n

sportveld

sportveld

11

9

7

8

6A

Goir
lese

dijk

1

1B

6

sportveld

5

2

Grote Voort

1A

4

2

sportveld

sportveld
2

sportveld

sportveld

sportveld

Go
irle
sed
ijk

O
u
d
e
 T
ilb

u
rg
s
e
w
e
g

1

3

3
7

3
9

Roodloop

1

sportveld

4

G
oirlesedijk

1

2A

2

4

O
u
d
e
 T
ilb

u
rg
se

w
e
g

T
ilb

u
rg
se

w
e
g

Kl
ei
ne
 V
oo
rt

5

2

1

3
5

Kleine Voort

3

sportveld

3

23

23
C

2
3
B

23
A

2
5

16

16B

23
D

1
8

8

4

7

6

5

1
0

Grissomstraat

12 14 16

9

Glennstraat

18 20 22 24

1
3

Ro
od
loo

p

T
ilb

u
rg
se

w
e
g

1
0
A

1
9
A

1
9

17

1
7
A

1
5G.T.T.M.

1
2
A

1
2

21
D

2
1
B

21
C

2
1

1
9
B

1
4

1
2
C

1
2
D

45

12B

43

1
4
B

50

1
4
C

48

1
4
A

12A

10

12

bos

P
rovinciale w

eg

1
0

1
1
B

1
1
A

9
C

6
A

6

8

9
B

8

1
1
D

1
1
C

8
A

6
B

D 
n O
lie
pin
t

6A

1
0

29

S
libbroek

39

44A

Slibbroek

37

35

42

46
44

Kleine Voort

9

bos

2A

5

11

2

31

Sl
ib
br
oe
k

1

3

33

31
A

34

36

36
A

27

32

23

2

4

Bo
ss
ch
ew
eg

33 35
29 31

2
7

4

37

15

14

12

4A

6

8

10

13

13
A

21
A

21

19

S
libbroek

22

20

18

30

S
libbroek

26

24

26A

24A

26B

24
B

24C

P
rovinciale w

eg

P
rovinciale w

eg

D
rie

hu
iz
en

8

12

4B

Drie
huiz

en

40
42

36
38

2

30

32
34

41

43

4
5

4
7

2839

65

67

69
71

73

7

5

3
1

16

1 3 5 7

4
9

5
1

5
3 E

e
k
h
o
o
l

5
5

57 59 61 63

11 9

E
kste

rb
o
s

1
2

1
4

20A

18A

Buizerdhorst

9

D
riehuizen

Dr
ie
hu
ize

n

6A

U
ile

n
b
u
rg

1
0

8

6

6

4

2

8

Go
ord
ijk

44
46

Eekhool

11
13

1
5

1
7

1
9

2
1

2

4
4

4
2

40

36

12

16

4

6

O
o
ie
va
a
rsh

o
e
k

8

10

8

6

4

2

1

24

5

26

7

9

11

22

18

O
oi
ev
aa
rs
ho
ek

3

20

1
0

16

18

20

Ek
st
er
bo
s

22

28

30

1
1

9

D
ri
e
h
u
iz
e
n

5

6

1

D
riehuizen

13

5

3

18

1

Ko
rte 

Dijk

20

G
e
m
e
n
t

22

24

17

7

9

Ko
rte 

Dijk

11

10

14

G
e
m
e
n
t

16

18

20

Go
ord
ijk

4
9

14
7

41

39

37

12

4
5

4
3

34

O
oi
ev
aa
rs
ho
ek

32

30

35

33

28

13

24

O
oi
ev
aa
rs
ho
ek

2
3

2
5

15
17

26

19

21

23

O
o
ie
va
a
rsh

o
e
k

25

2
1

1
9

1
7

1
5

1
3

P
rovinciale w

eg
P
rovinciale w

eg
Langedijk

7

1
4



20m 40m 80m60m0m 100m

grootschalige basis- en kadastrale kaart

bestaand stedelijk gebied

verkavelingsschets

Compositie 5 stedenbouw bv

www.c5s.nl

info@c5s.nl

076 - 5213812

076 - 5225262

website

e-mail

telefax

telefoon

4811 GB   Breda

Boschstraat 35 - 37

Gemeente Hilvarenbeek

01400.013.01

wijziging verordening ruimte 2013

Papierformaat:

Schaal:

A1

1:2000

Hilvarenbeek Noord

Toevoeging ’zoekgebied verstedelijking’

Opdrachtgever:

Projectnummer:

Gemeente:

Tekeningnummer:

Getekend:

Gewijzigd:

Status:

...

01400.013.01n11.dgn

...

definitief

20-12-2012 M.v.B.

toe te voegen zoekgebied verstedelijking

3

16A

sportveld

D
rie

h
u
iz
e
n

sportveld

sportveld

11

9

7

8

6A

Goir
lese

dijk

1

1B

6

sportveld

5

2

Grote Voort

1A

4

2

sportveld

sportveld
2

sportveld

sportveld

sportveld

Go
irle
sed
ijk

O
u
d
e
 T
ilb

u
rg
s
e
w
e
g

1

3

3
7

3
9

Roodloop

1

sportveld

4

G
oirlesedijk

1

2A

2

4

O
u
d
e
 T
ilb

u
rg
se

w
e
g

T
ilb

u
rg
se

w
e
g

Kl
ei
ne
 V
oo
rt

5

2

1

3
5

Kleine Voort

3

sportveld

3

23

23
C

2
3
B

23
A

2
5

16

16B

23
D

1
8

8

4

7

6

5

1
0

Grissomstraat

12 14 16

9

Glennstraat

18 20 22 24

1
3

Ro
od
loo

p

T
ilb

u
rg
se

w
e
g

1
0
A

1
9
A

1
9

17

1
7
A

1
5G.T.T.M.

1
2
A

1
2

21
D

2
1
B

21
C

2
1

1
9
B

1
4

1
2
C

1
2
D

45

12B

43

1
4
B

50

1
4
C

48

1
4
A

12A

10

12

bos

P
rovinciale w

eg

1
0

1
1
B

1
1
A

9
C

6
A

6

8

9
B

8

1
1
D

1
1
C

8
A

6
B

D 
n O
lie
pin
t

6A

1
0

29

S
libbroek

39

44A

Slibbroek

37

35

42

46
44

Kleine Voort

9

bos

2A

5

11

2

31

Sl
ib
br
oe
k

1

3

33

31
A

34

36

36
A

27

32

23

2

4

Bo
ss
ch
ew
eg

33 35
29 31

2
7

4

37

15

14

12

4A

6

8

10

13

13
A

21
A

21

19

S
libbroek

22

20

18

30

S
libbroek

26

24

26A

24A

26B

24
B

24C

P
rovinciale w

eg

P
rovinciale w

eg

D
rie

hu
iz
en

8

12

4B

Drie
huiz

en

40
42

36
38

2

30

32
34

41

43

4
5

4
7

2839

65

67

69
71

73

7

5

3
1

16

1 3 5 7

4
9

5
1

5
3 E

e
k
h
o
o
l

5
5

57 59 61 63

11 9

E
kste

rb
o
s

1
2

1
4

20A

18A

Buizerdhorst

9

D
riehuizen

Dr
ie
hu
ize

n

6A

U
ile

n
b
u
rg

1
0

8

6

6

4

2

8

Go
ord
ijk

44
46

Eekhool

11
13

1
5

1
7

1
9

2
1

2

4
4

4
2

40

36

12

16

4

6

O
o
ie
va
a
rsh

o
e
k

8

10

8

6

4

2

1

24

5

26

7

9

11

22

18

O
oi
ev
aa
rs
ho
ek

3

20

1
0

16

18

20

Ek
st
er
bo
s

22

28

30

1
1

9

D
ri
e
h
u
iz
e
n

5

6

1

D
riehuizen

13

5

3

18

1

Ko
rte 

Dijk

20

G
e
m
e
n
t

22

24

17

7

9

Ko
rte 

Dijk

11

10

14

G
e
m
e
n
t

16

18

20

Go
ord
ijk

4
9

14
7

41

39

37

12

4
5

4
3

34

O
oi
ev
aa
rs
ho
ek

32

30

35

33

28

13

24

O
oi
ev
aa
rs
ho
ek

2
3

2
5

15
17

26

19

21

23

O
o
ie
va
a
rsh

o
e
k

25

2
1

1
9

1
7

1
5

1
3

P
rovinciale w

eg
P
rovinciale w

eg
Langedijk

7

1
4



20m 40m 80m60m0m 100m

grootschalige basis- en kadastrale kaart

Compositie 5 stedenbouw bv

www.c5s.nl

info@c5s.nl

076 - 5213812

076 - 5225262

website

e-mail

telefax

telefoon

4811 GB   Breda

Boschstraat 35 - 37

Gemeente Hilvarenbeek

01400.013.01

wijziging verordening ruimte 2013

Papierformaat:

Schaal:

A1

1:2000

en ’attentiegebied ehs’

Verwijderen ’groenblauwe mantel’

Opdrachtgever:

Projectnummer:

Gemeente:

Tekeningnummer:

Getekend:

Gewijzigd:

Status:

...

01400.013.01n11.dgn

...

definitief

20-12-2012 M.v.B.

te verwijderen groenblauwe mantel

te verwijderen attentiegebied ehs

3

16A

sportveld

D
rie

h
u
iz
e
n

sportveld

sportveld

11

9

7

8

6A

Goir
lese

dijk

1

1B

6

sportveld

5

2

Grote Voort

1A

4

2

sportveld

sportveld
2

sportveld

sportveld

sportveld

Go
irle
sed
ijk

O
u
d
e
 T
ilb

u
rg
s
e
w
e
g

1

3

3
7

3
9

Roodloop

1

sportveld

4

G
oirlesedijk

1

2A

2

4

O
u
d
e
 T
ilb

u
rg
se

w
e
g

T
ilb

u
rg
se

w
e
g

Kl
ei
ne
 V
oo
rt

5

2

1

3
5

Kleine Voort

3

sportveld

3

23

23
C

2
3
B

23
A

2
5

16

16B

23
D

1
8

8

4

7

6

5

1
0

Grissomstraat

12 14 16

9

Glennstraat

18 20 22 24

1
3

Ro
od
loo

p

T
ilb

u
rg
se

w
e
g

1
0
A

1
9
A

1
9

17

1
7
A

1
5G.T.T.M.

1
2
A

1
2

21
D

2
1
B

21
C

2
1

1
9
B

1
4

1
2
C

1
2
D

45

12B

43

1
4
B

50

1
4
C

48

1
4
A

12A

10

12

bos

P
rovinciale w

eg

1
0

1
1
B

1
1
A

9
C

6
A

6

8

9
B

8

1
1
D

1
1
C

8
A

6
B

D 
n O
lie
pin
t

6A

1
0

29

S
libbroek

39

44A

Slibbroek

37

35

42

46
44

Kleine Voort

9

bos

2A

5

11

2

31

Sl
ib
br
oe
k

1

3

33

31
A

34

36

36
A

27

32

23

2

4

Bo
ss
ch
ew
eg

33 35
29 31

2
7

4

37

15

14

12

4A

6

8

10

13

13
A

21
A

21

19

S
libbroek

22

20

18

30

S
libbroek

26

24

26A

24A

26B

24
B

24C

P
rovinciale w

eg

P
rovinciale w

eg

D
rie

hu
iz
en

8

12

4B

Drie
huiz

en

40
42

36
38

2

30

32
34

41

43

4
5

4
7

2839

65

67

69
71

73

7

5

3
1

16

1 3 5 7

4
9

5
1

5
3 E

e
k
h
o
o
l

5
5

57 59 61 63

11 9

E
kste

rb
o
s

1
2

1
4

20A

18A

Buizerdhorst

9

D
riehuizen

Dr
ie
hu
ize

n

6A

U
ile

n
b
u
rg

1
0

8

6

6

4

2

8

Go
ord
ijk

44
46

Eekhool

11
13

1
5

1
7

1
9

2
1

2

4
4

4
2

40

36

12

16

4

6

O
o
ie
va
a
rsh

o
e
k

8

10

8

6

4

2

1

24

5

26

7

9

11

22

18

O
oi
ev
aa
rs
ho
ek

3

20

1
0

16

18

20

Ek
st
er
bo
s

22

28

30

1
1

9

D
ri
e
h
u
iz
e
n

5

6

1

D
riehuizen

13

5

3

18

1

Ko
rte 

Dijk

20

G
e
m
e
n
t

22

24

17

7

9

Ko
rte 

Dijk

11

10

14

G
e
m
e
n
t

16

18

20

Go
ord
ijk

4
9

14
7

41

39

37

12

4
5

4
3

34

O
oi
ev
aa
rs
ho
ek

32

30

35

33

28

13

24

O
oi
ev
aa
rs
ho
ek

2
3

2
5

15
17

26

19

21

23

O
o
ie
va
a
rsh

o
e
k

25

2
1

1
9

1
7

1
5

1
3

P
rovinciale w

eg
P
rovinciale w

eg
Langedijk

7

1
4



20m 40m 80m60m0m 100m

grootschalige basis- en kadastrale kaart

verkavelingsschets

Compositie 5 stedenbouw bv

www.c5s.nl

info@c5s.nl

076 - 5213812

076 - 5225262

website

e-mail

telefax

telefoon

4811 GB   Breda

Boschstraat 35 - 37

Gemeente Hilvarenbeek

01400.013.01

wijziging verordening ruimte 2013

Papierformaat:

Schaal:

A1

1:2000

en ’attentiegebied ehs’

Verwijderen ’groenblauwe mantel’

Opdrachtgever:

Projectnummer:

Gemeente:

Tekeningnummer:

Getekend:

Gewijzigd:

Status:

...

01400.013.01n11.dgn

...

definitief

20-12-2012 M.v.B.

te verwijderen groenblauwe mantel

te verwijderen attentiegebied ehs

3

16A

sportveld

D
rie

h
u
iz
e
n

sportveld

sportveld

11

9

7

8

6A

Goir
lese

dijk

1

1B

6

sportveld

5

2

Grote Voort

1A

4

2

sportveld

sportveld
2

sportveld

sportveld

sportveld

Go
irle
sed
ijk

O
u
d
e
 T
ilb

u
rg
s
e
w
e
g

1

3

3
7

3
9

Roodloop

1

sportveld

4

G
oirlesedijk

1

2A

2

4

O
u
d
e
 T
ilb

u
rg
se

w
e
g

T
ilb

u
rg
se

w
e
g

Kl
ei
ne
 V
oo
rt

5

2

1

3
5

Kleine Voort

3

sportveld

3

23

23
C

2
3
B

23
A

2
5

16

16B

23
D

1
8

8

4

7

6

5

1
0

Grissomstraat

12 14 16

9

Glennstraat

18 20 22 24

1
3

Ro
od
loo

p

T
ilb

u
rg
se

w
e
g

1
0
A

1
9
A

1
9

17

1
7
A

1
5G.T.T.M.

1
2
A

1
2

21
D

2
1
B

21
C

2
1

1
9
B

1
4

1
2
C

1
2
D

45

12B

43

1
4
B

50

1
4
C

48

1
4
A

12A

10

12

bos

P
rovinciale w

eg

1
0

1
1
B

1
1
A

9
C

6
A

6

8

9
B

8

1
1
D

1
1
C

8
A

6
B

D 
n O
lie
pin
t

6A

1
0

29

S
libbroek

39

44A

Slibbroek

37

35

42

46
44

Kleine Voort

9

bos

2A

5

11

2

31

Sl
ib
br
oe
k

1

3

33

31
A

34

36

36
A

27

32

23

2

4

Bo
ss
ch
ew
eg

33 35
29 31

2
7

4

37

15

14

12

4A

6

8

10

13

13
A

21
A

21

19

S
libbroek

22

20

18

30

S
libbroek

26

24

26A

24A

26B

24
B

24C

P
rovinciale w

eg

P
rovinciale w

eg

D
rie

hu
iz
en

8

12

4B

Drie
huiz

en

40
42

36
38

2

30

32
34

41

43

4
5

4
7

2839

65

67

69
71

73

7

5

3
1

16

1 3 5 7

4
9

5
1

5
3 E

e
k
h
o
o
l

5
5

57 59 61 63

11 9

E
kste

rb
o
s

1
2

1
4

20A

18A

Buizerdhorst

9

D
riehuizen

Dr
ie
hu
ize

n

6A

U
ile

n
b
u
rg

1
0

8

6

6

4

2

8

Go
ord
ijk

44
46

Eekhool

11
13

1
5

1
7

1
9

2
1

2

4
4

4
2

40

36

12

16

4

6

O
o
ie
va
a
rsh

o
e
k

8

10

8

6

4

2

1

24

5

26

7

9

11

22

18

O
oi
ev
aa
rs
ho
ek

3

20

1
0

16

18

20

Ek
st
er
bo
s

22

28

30

1
1

9

D
ri
e
h
u
iz
e
n

5

6

1

D
riehuizen

13

5

3

18

1

Ko
rte 

Dijk

20

G
e
m
e
n
t

22

24

17

7

9

Ko
rte 

Dijk

11

10

14

G
e
m
e
n
t

16

18

20

Go
ord
ijk

4
9

14
7

41

39

37

12

4
5

4
3

34

O
oi
ev
aa
rs
ho
ek

32

30

35

33

28

13

24

O
oi
ev
aa
rs
ho
ek

2
3

2
5

15
17

26

19

21

23

O
o
ie
va
a
rsh

o
e
k

25

2
1

1
9

1
7

1
5

1
3

P
rovinciale w

eg
P
rovinciale w

eg
Langedijk

7

1
4



20m 40m 80m60m0m 100m

grootschalige basis- en kadastrale kaart

Compositie 5 stedenbouw bv

www.c5s.nl

info@c5s.nl

076 - 5213812

076 - 5225262

website

e-mail

telefax

telefoon

4811 GB   Breda

Boschstraat 35 - 37

Gemeente Hilvarenbeek

01400.013.01

wijziging verordening ruimte 2013

Papierformaat:

Schaal:

Opdrachtgever:

Projectnummer:

Gemeente:

Tekeningnummer:

Getekend:

Gewijzigd:

Status:

...

...

Hilvarenbeek Noord

Verwijderen ’reserveringsgebied waterberging’

1:1000

A3

te verwijderen reserveringsgebied waterberging

01400.013.01n11.dgn

20-12-2012 M.v.B.

definitief

16A

G
oirlesedijk

1

2A

23
C

2
3
B

23
A

2
5

16

16B

23
D

1
8

1
4
C

1
4



20m 40m 80m60m0m 100m

grootschalige basis- en kadastrale kaart

Compositie 5 stedenbouw bv

www.c5s.nl

info@c5s.nl

076 - 5213812

076 - 5225262

website

e-mail

telefax

telefoon

4811 GB   Breda

Boschstraat 35 - 37

Gemeente Hilvarenbeek

01400.013.01

wijziging verordening ruimte 2013

Papierformaat:

Schaal:

Opdrachtgever:

Projectnummer:

Gemeente:

Tekeningnummer:

Getekend:

Gewijzigd:

Status:

...

...

Hilvarenbeek Noord

Verwijderen ’reserveringsgebied waterberging’

1:1000

A3

verkavelingsschets

te verwijderen reserveringsgebied waterberging

01400.013.01n11.dgn

20-12-2012 M.v.B.

definitief

16A

G
oirlesedijk

1

2A

23
C

2
3
B

23
A

2
5

16

16B

23
D

1
8

1
4
C

1
4



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

 

 







 

 

 

 



 

 



 



 



 





 

 

 



 

 

 

 



 





 

 

 



 

 

 

 

 



















 





 





 

 

 



 


	inleiding herbegrenzingsverzoek
	Bijlage 1 Herbegrenzingsverzoek



